
 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7074540 
Fax +39 091 7074534 

e-mail:rosaria.corda@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della Formazione professionale 

 Il Dirigente del Servizio Gestione per gli Interventi in materia di Formazione professionale        

DDS N. 265                                                    del 26/04/2021                                                                           

 

    

 
 
 

DECRETO DI ACCERTAMENTO VERSAMENTO IN ENTRATA 
 

 

Ente Gestore “CE.R.F. SOC. CONS. a r.l.”  

Cod. Fiscale/P.IVA: 97119790828 - 04537480826 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IMPORTO ACCERTATO 
€ 60,00 - Capitolo 3880 Capo 19 - ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DO-

VUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRARE-
GIONALI 
 
 

L’atto si compone di __4__ pagine 

 

di cui   pagine di allegati come parte integrante 



 

 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della Formazione professionale 
 

D.D.S. n. ____265_________del 26/04/2021 

 

 2 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE PER GLI INTERVENTI IN MATERIA DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE 

   

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 6/1976, n. 24 e successive modifiche; 

VISTA la L.R. 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 05 aprile 2011 n. 5 recante: “Disposizioni per la trasparenza, la     

semplificazione, l’efficienza, l’informatizzazione della Pubblica Amministrazione 

l’agevolazione delle iniziative economiche. Disposizione per il contrasto alla corruzione ed 

alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la 

semplificazione della legislazione regionale”; 

VISTA la L. R. 15/04/2021 n. 9 recante: "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2021. Legge di stabilità regionale". 

VISTA la L. R. 15/04/2021 n. 10 recante: “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

il triennio 2021 - 2023"; 

VISTA la Legge regionale 14 dicembre 2019, n. 23 e, in particolare, l’art. 22 che modifica la 

Tabella A della legge regionale 15 maggio 2000, n, 10 e articola l’Assessorato dell’Istruzione 

e della Formazione Professionale in due distinte strutture di massima dimensione tra cui il 

“Dipartimento Regionale della Formazione Professionale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 201 del 28/05/2020 con la quale, è stato 

conferito, per la durata di tre anni, alla dott.ssa Patrizia Valenti, dirigente interno 

dell'Amministrazione regionale, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

della Formazione Professionale e conseguentemente di Autorità di Gestione del PO FSE 

2014/2020, dell'Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale; 

VISTO il D.A. del 29/05/2020 n. 980 con il quale l’On.le Assessore al ramo effettua una 

prima definizione organizzativa dei suddetti Dipartimenti; 

VISTO il D.D.G. n. 4266 del 07/08/2019, con cui il Dirigente Generale dell’Assessorato 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha conferito l’incarico di Dirigente del 

Servizio 3 “Gestione degli Interventi in Materia di Formazione Professionale” al Dottor Carlo 

Alfano, con decorrenza 01/08/2019; 

VISTO il D.D.S. n. 8065 del 30/12/2019, con cui è stata posta in liquidazione l'Ordinanza di  

Assegnazione n. R.G. Es. 4357/2018 a favore di Zago Pasquale, a carico del Progetto ID 



 

 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della Formazione professionale 
 

D.D.S. n. ____265_________del 26/04/2021 

 

 3 

 

 

646 CIP 0183 P.G. - CUP G49D16000350003 – sul capitolo 773906, a favore dell’Ente 

CERF SOC. CONS. - P.IVA/C.F. 97119790828 - 04537480826; 

CONSIDERATO che nell'Ordinanza suddetta il giudice liquida in favore del terzo pignorato 

la somma di € 30,00 da prelevarsi dalle somme dichiarate ex art. 547 c.p.c., come si rileva 

dal D.D.S. di Liquidazione n. 8065 del 31/12/2019; 

RITENUTO pertanto, di dovere accertare in conto 2020 la citata somma di € 30,00 riscossa 

e versata con Mandato verde n. 118 del 27/07/2020 sul cap. 3880 Capo 19; 

VISTO il D.D.S. n. 8083 del 31/12/2019, con cui è stata posta in liquidazione l'Ordinanza di  

Assegnazione n. R.G. Es. 916/2019 a favore di Puzzo Giuseppe, a carico del Progetto ID 

1557 CIP 0289 P.G. - CUP G79D16000450003 - sul capitolo 773906, a favore dell’Ente 

CERF SOC. CONS. - P.IVA/C.F. 97119790828 - 04537480826; 

CONSIDERATO che nell'Ordinanza suddetta il giudice liquida in favore del terzo pignorato 

la somma di € 30,00 da prelevarsi dalle somme dichiarate ex art. 547 c.p.c., come si rileva 

dal D.D.S. di Liquidazione n. 8083 del 31/12/2019; 

RITENUTO pertanto, di dovere accertare in conto 2020 la citata somma di € 30,00 riscossa 

e versata con Mandato verde n. 123 del 27/07/2020 sul cap. 3880 Capo 19; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e 

trascritte, è accertata, riscossa e versata in entrata, in conto 2020, la somma di € 30,00 

mediante Mandato verde n. 118 del 27/07/2020, a valere sul Progetto ID646 CIP 0183 

P.G. - CUP G49D16000350003 – sul capitolo 773906, a favore dell’Ente CERF SOC. 

CONS. - P.IVA/C.F. 97119790828 - 04537480826 - quale liquidazione in favore del terzo 

Pignorato, DDS di Liquidazione n. 8065 del 30/12/2019 - sul cap. 3880 Capo 19 “ENTRATE 

DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE 

IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI 

EXTRAREGIONALI”. 

Art. 2 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e 

trascritte, è accertata, riscossa e versata in entrata, in conto 2020, la somma di € 30,00 



 

 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della Formazione professionale 
 

D.D.S. n. ____265_________del 26/04/2021 

 

 4 

 

 

mediante Mandato verde n. 123 del 27/07/2020, a valere sul Progetto ID 1557 CIP 0289 

P.G. - CUP G79D16000450003 - sul capitolo 773906, a favore dell’Ente CERF SOC. CONS. 

 - P.IVA/C.F. 97119790828 - 04537480826 - quale liquidazione in favore del terzo Pignorato, 

DDS di Liquidazione n. 8083 del 31/12/2019 - sul cap. 3880 Capo 19 “ENTRATE DA 

RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE 

IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI 

EXTRAREGIONALI”. 

Art. 3 

 

Il presente Decreto è soggetto al visto della competente Ragioneria Centrale per       

l'Istruzione e la Formazione Professionale ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 

15/9/2020, previa pubblicazione nel sito della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 e ss. 

mm. ii. della L.R. 21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii.cc. 

 
                                                                           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE 

                          (Carlo Alfano) 
 
 

   F.TO ISTRUTTORE Dir.      
         (Rosaria Corda) 


		2021-04-26T14:50:45+0200
	CARLO ALFANO




